
 

 

 
WALI KOTA SAMARINDA 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 
 

PERATURAN WALI KOTA SAMARINDA 
NOMOR 21 TAHUN 2025 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA NOMOR 51 TAHUN 2024 TENTANG 
STANDAR HARGA SATUAN DAERAH TAHUN ANGGARAN 2025 

 

WALI KOTA SAMARINDA, 
 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 51 ayat (5) 

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah, perlu menetapkan Peraturan 
Walikota tentang Standar Harga Satuan Daerah Tahun 

Anggaran 2025;   

b. bahwa untuk mengakomodir usulan tambahan komponen harga 

satuan yang dibutuhkan dalam pelaksanaan 

kegiatan/pekerjaan yang dibiayai dengan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kota Samarinda Tahun 2025, maka perlu 

dilakukan perubahan pada Peraturan Walikota Nomor 51 Tahun 

2025 tentang Standar Harga Satuan Tahun Anggaran 2025; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Wali 

Kota tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota Nomor 51 

Tahun 2024 tentang Standar Harga Satuan Daerah Tahun 

Anggaran 2025; 
 

 Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945;  

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat No. 3 Tahun 1953 tentang 
Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan 

(Lembaran Negara Tahun 1953 No. 9), Sebagai Undang-Undang 

(Lembaran Negara Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 1820) sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah Laut, Daerah Tingkat II 
Tapin dan Daerah Tingkat II Tabalong dengan Mengubah 

Undang-Undang No. 27 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-

Undang Darurat No. 3 Tahun 1953, tentang Pembentukan 
Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Tahun 1965 

Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara Nomor 2756); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

SALINAN 



2 
 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan 

Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5533) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 
tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142 Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6523); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6322); 

6. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga 

Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 57); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 

2024 Tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 19 Tahun 2016 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

350); 

8. Peraturan Daerah Kota Samarinda Nomor 5 Tahun 2024 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2025 (Lembaran Daerah Kota Samarinda Tahun 2024 Nomor 

54); 

 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALI KOTA NOMOR 51 TAHUN 2024 TENTANG 
STANDAR HARGA SATUAN DAERAH TAHUN ANGGARAN 2025.  

 

 

Pasal I 

ketentuan dalam Lampiran Peraturan Wali Kota Nomor 51 Tahun 2021 tentang 

Standar Harga Satuan Daerah Tahun Anggaran 2025 (Berita Daerah Kota Samarinda 
Tahun 2024 Nomor 518) terjadi penambahan, penyesuaian kode barang, uraian dan 

spesifikasi sebagaimana satuan harga, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota 
ini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Pasal II  

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 1 April 2025.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali 

Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Samarinda.  

 
 

Ditetapkan di Samarinda 

pada tanggal 27 Maret 2025 

WALI KOTA SAMARINDA, 

ttd 

ANDI HARUN 

Diundangkan di Samarinda 

pada tanggal 27 Maret 2025 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SAMARINDA, 

ttd 

HERO MARDANUS SATYAWAN 

BERITA DAERAH KOTA SAMARINDA TAHUN 2025 NOMOR: 554 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat Daerah Kota Samarinda 

Kepala Bagian Hukum, 

 
 

 

ASRAN YUNISRAN, SH 

Pembina / IV a 

NIP. 19800509 200604 1 011 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4

KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN KODE REKENING Kelompok

8.1.02.02.01.0046
Belanja Jasa Konversi

Aplikasi/Sistem Informasi
Manage Service Keamanan System Informasi Paket Rp1,215,000,000 5.1.02.02.09.0014 SBU

1.3.02.05.02.0007 Alat Pemadam Kebakaran Fire Suppression System Kapasitas (150-175) M3 Paket Rp750,000,000 5.2.02.01.01.0011 SSH

8.1.02.02.01.0039

Beban Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi

Jasa Tenaga Ahli Transformasi Digital Kota 

Samarinda

Orang/Bulan Rp100,000,000 5.1.02.02.01.0039 SBU

8.1.02.02.01.0046 Beban Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi Pengembangan Aplikasi Artificial intelligence (AI)

Paket Rp860,000,000 5.1.02.02.01.0046 SBU

8.1.02.02.01.0046 Beban Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi Pembuatan Platform & Dashboard Analitik Data Paket Rp250,000,000 5.1.02.02.01.0046 SBU

8.1.02.02.09.0012
Beban Jasa Konsultasi Perencanaan 

RekayasaJasa Nasihat dan Konsultasi Jasa 

Rekayasa Konstruksi

Pembuatan Dokumen Manajemen Resiko Paket Rp150,000,000 5.1.02.02.09.0012 SBU

8.1.02.02.09.0012
Beban Jasa Konsultasi Perencanaan 

RekayasaJasa Nasihat dan Konsultasi Jasa 

Rekayasa Konstruksi

Pembuatan Dokumen Manajemen Pengetahuan Paket Rp200,000,000 5.1.02.02.09.0012 SBU

8.1.02.02.09.0012
Beban Jasa Konsultasi Perencanaan 

RekayasaJasa Nasihat dan Konsultasi Jasa 

Rekayasa Konstruksi

Pembuatan Dokumen Manajemen Perubahan Paket Rp150,000,000 5.1.02.02.09.0012 SBU

5.1.02.02.01.0039 Beban Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Product Manager Orang/Bulan Rp10,000,000 5.1.02.02.01.0039 SBU

5.1.02.02.01.0039 Beban Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Product Manager Orang/Bulan Rp6,000,000 5.1.02.02.01.0039 SBU

LAMPIRAN

PERATURAN WALI KOTA SAMARINDA NOMOR 21 TAHUN 2025 TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA NOMOR 51 TAHUN 2024 TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN DAERAH TAHUN ANGGARAN 2025

SALINAN



5

5.1.02.02.01.0039 Beban Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Mobile Develover Orang/Bulan Rp5,500,000 5.1.02.02.01.0039 SBU

5.1.02.02.01.0039 Beban Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi System Administrator Orang/Bulan Rp6,500,000 5.1.02.02.01.0039 SBU

5.1.02.02.01.0039 Beban Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Junior Data Analyst Orang/Bulan Rp5,000,000 5.1.02.02.01.0039 SBU

5.1.02.02.01.0039 Beban Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Senior Data Analyst Orang/Bulan Rp7,000,000 5.1.02.02.01.0039 SBU

8.1.02.02.01.0063 Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan
Pembelian Whatsapp Business Premium untuk 

Samagov
Paket Rp40,000,000 5.1.02.02.01.0063 SBU

1.3.02.10.01.0003 Belanja Modal Unit Komputer Lainnya
Belanja Modal Anjungan Informasi Touchshcreen 

Mal Pelayanan Publik
Unit Rp60,000,000 5.2.02.10.01.0003 SSH

1.1.12.01.03.0013 Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
Card Print Ribbon YMCKT (SIM Mal Pelayanan 

Publik)
Buah Rp2,900,000 5.1.02.01.01.0036 SSH

1.1.12.01.03.0003 Bahan Cetak Lembar Disposisi Dinas NCR Buku Rp75,000 5.1.02.01.01.0026  SSH

1.3.02.05.01.0005 Alat Kantor Lainnya Papan Nama Meja Akrilik Uk. 7 x 30 cm Buah Rp55,000 5.2.02.05.01.0005 SSH

1.3.02.05.01.0005 Alat Kantor Lainnya Papan Nama Meja Akrilik Uk. 7 x 20 cm Buah Rp40,000 5.2.02.05.01.0005 SSH

1.1.12.01.03.0003 Bahan Cetak Cover IMTN lembar Rp12,000 5.1.02.01.01.0026  SSH

1.3.02.05.01.0005 Alat Kantor Lainnya Tempat Brosur Akrilic A4 3 susun buah Rp155,000 5.2.02.05.01.0005 SSH

1.3.02.01.03.0005 Belanja Modal Pompa Belanja Modal Pompa Air Bersih Unit/paket Rp80,000,000 5.2.02.01.03.0005 SSH



6

1.1.12.01.03.0003 Bahan Cetak Cover PBG lembar Rp12,000 5.1.02.01.01.0026  SSH

8.1.02.03.04.0123
Beban Pemeliharaan Jaringan-Jarinagn Air Minum 

Lainnya
Belanja Pemeliharaan Saluran Hydrant Paket Rp50,000,000 5.1.02.03.03.0001 SBU

8.1.02.03.03.0001

Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-

Bangunan Gedung Tempat Kerja Bangunan 

Gedung Kantor 

Belanja Pemeliharaan Elevator (Lift) Mal Pelayanan 

Publik
Bulan Rp5,000,000 5.1.02.03.03.0001 SBU

8.1.02.02.01.0041
Beban Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Udara, 

dan Listrik

Belanja Pemeliharaan Elevator (Instalasi Listrik  

Mal Pelayanan Publik
Tahun Rp25,000,000 5.1.02.02.01.0041 SBU

8.1.02.02.01.0046
Belanja Jasa Konversi

Aplikasi/Sistem Informasi
Manage Service Keamanan System Informasi Paket Rp1,215,000,000 5.1.02.02.09.0014 SBU

1.3.02.05.02.0007 Alat Pemadam Kebakaran Fire Suppression System Kapasitas (150-175) M3 Paket Rp750,000,000 5.2.02.01.01.0011 SSH

8.1.02.02.01.0039

Beban Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi

Jasa Tenaga Ahli Transformasi Digital Kota 

Samarinda

Orang/Bulan Rp100,000,000 5.1.02.02.01.0039 SBU

8.1.02.02.01.0046 Beban Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi Pengembangan Aplikasi Artificial intelligence (AI) Paket Rp860,000,000 5.1.02.02.01.0046 SBU

8.1.02.02.01.0046 Beban Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi Pembuatan Platform & Dashboard Analitik Data Paket Rp250,000,000 5.1.02.02.01.0046 SBU

8.1.02.02.09.0012
Beban Jasa Konsultasi Perencanaan 

RekayasaJasa Nasihat dan Konsultasi Jasa 

Rekayasa Konstruksi

Pembuatan Dokumen Manajemen Resiko Paket Rp150,000,000 5.1.02.02.09.0012 SBU

8.1.02.02.09.0012
Beban Jasa Konsultasi Perencanaan 

RekayasaJasa Nasihat dan Konsultasi Jasa 

Rekayasa Konstruksi

Pembuatan Dokumen Manajemen Pengetahuan Paket Rp200,000,000 5.1.02.02.09.0012 SBU

8.1.02.02.09.0012
Beban Jasa Konsultasi Perencanaan 

RekayasaJasa Nasihat dan Konsultasi Jasa 

Rekayasa Konstruksi

Pembuatan Dokumen Manajemen Perubahan Paket Rp150,000,000 5.1.02.02.09.0012 SBU

8.1.02.02.01.0039 Beban Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Product Manager Orang/Bulan Rp10,000,000 5.1.02.02.01.0039 SBU



7

8.1.02.02.01.0039 Beban Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Project Manager Orang/Bulan Rp6,000,000 5.1.02.02.01.0039 SBU

8.1.02.02.01.0039 Beban Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Mobile Develover Orang/Bulan Rp5,500,000 5.1.02.02.01.0039 SBU

8.1.02.02.01.0039 Beban Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi System Administrator Orang/Bulan Rp6,500,000 5.1.02.02.01.0039 SBU

8.1.02.02.01.0039 Beban Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Junior Data Analyst Orang/Bulan Rp5,000,000 5.1.02.02.01.0039 SBU

8.1.02.02.01.0039 Beban Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Senior Data Analyst Orang/Bulan Rp7,000,000 5.1.02.02.01.0039 SBU

8.1.02.02.01.0063 Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan
Pembelian Whatsapp Business Premium untuk 

Samagov
Paket Rp40,000,000 5.1.02.02.01.0063 SBU

8.1.02.02.09.0032
Beban Jasa Konsultansi Lainnya-Jasa Konsultansi 

Lingkungan
Belanja Jasa Konsultansi Penelitian Lab. Tanah Lokasi Rp4,650,000 5.1.02.02.08.0032 SSH

1.3.02.02.03.0002

Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang

Speed Boat Unit 1.700.000.000 5.2.02.02.03.0002 SSH

1.1.12.01.06.0002
Persediaan Untuk Tujuan Strategis/Berjaga-Jaga 

Lainnya	

Tas Siaga Bencana Buah 1.000.000 5.1.02.01.01.0041 SSH

8.1.02.02.01.0019

Beban Jasa Tenaga Penanganan Bencana

Honorarium Petugas Pusdalops-PB BPBD Bulan 2.870.000 5.1.02.02.01.0019 SBU

8.1.02.02.01.0067 Beban Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan
Biaya Notaris Gebyar Pajak (Biaya Akta Berita 

Acara)
Paket Rp5,000,000 5.1.02.02.01.0067 SBU

1.3.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel

Meja Kubikal untuk 2 Orang (Kubikal/workstation 

konfigurasi 2 orang. Dimensi partisi: 240cm (P) x 60cm 

(L) x 115cm (T). Dimensi meja: 120cm (P) x 60cm (L) 

Tebal panel 5cm dari bahan MDF dilapisi kain fabric)

Unit Rp9,300,000 5.2.02.05.02.0001 SSH



8

1.3.02.05.02.0006
Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use)
Botol Kaca 1 Liter Buah Rp50,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

8.1.02.02.01.0031 Beban Jasa Tenaga Keamanan
Belanja Jasa Tenaga Keamanan Bapperida Kota 

Samarinda
Tahun Rp233,500,000 5.1.02.02.01.0031 SBU

8.1.02.02.01.0029 Beban Jasa Tenaga Ahli Jasa Tenaga Ahli Survey Harga Barang Paket Rp. 300.000.000 5.1.02.01.01.0039 SBU

1.3.01.01.01.0007 Tanah Persil Lainnya Belanja Tanah Persil Lainnya Bidang Rp. 49,929,645,000 5.1.02.01.01.0039 SSH

8.1.02.02.01.0029 Beban Jasa Tenaga Ahli
Jasa Tenaga Ahli Survey Pemetaan Barang Milik 

Daerah
Paket Rp. 200.000.000 5.1.02.01.01.0039 SBU

1.3.02.10.01.0002 Personal Computer Komputer PC Unit Rp. 25.000.000 5.1.02.01.01.0039 SSH

8.1.02.02.04.0036 Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Sewa Kendaraan Roda 4 Paket Rp6,058,555,000 5.1.02.01.01.0039 SBU

8.1.02.02.10.0012
Beban Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa 

Studi Penelitian dan Bantuan Teknik

Jasa Konsultan Penyusunan Standar Harga 

Satuan
Paket Rp110,000,000 5.1.02.02.09.0012 SBU

8.1.02.02.09.0023
Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Penataan 

Ruang
Jasa Pengawasan Pagar Paket Rp35,000,000 5.1.02.02.08.0023 SSH

8.1.02.02.09.0023
Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Penataan 

Ruang
Jasa Pengawasan Interior Front Office Paket Rp15,000,000 5.1.02.02.08.0023 SSH

8.1.02.02.09.0023
Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Penataan 

Ruang
Jasa Pengawasan Interior Front Office BPN Paket Rp30,000,000 5.1.02.02.08.0023 SSH

8.1.02.02.05.0001 Beban Sewa Bangunan Gedung Kantor Sewa Kantor Kelurahan Unit / Tahun Rp110,000,000 5.1.02.02.05.0001 SSH

8.1.02.02.09.0023
Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Penataan 

Ruang
Jasa Pengawasan Pagar Paket Rp30,000,000 5.1.02.02.08.0023 SSH



9

8.1.02.02.09.0004
Beban Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-

Jasa Desain Interior
Perencanaan Interior Kantor Paket Rp100,000,000 5.1.02.02.08.0004  SSH

1.3.02.02.01.0006 Kendaraan Bermotor Khusus Ambulance Unit Rp500,000,000 5.2.02.02.01.0006 SSH

1.3.02.02.01.0002 Kendaraan Bermotor Penumpang Kendaraan Dinas Roda 4 Unit Rp760,000,000 5.2.02.02.01.0002 SSH

8.1.02.02.01.0053 Beban Jasa Pengukuran Tanah Jasa Pengukuran Tanah Paket Rp101,907,171 5.1.02.02.01.0053 SBU

1.3.02.02.01.0002 Kendaraan Bermotor Penumpang Kendaraan Roda 4 1500 cc Unit Rp315,000,000 5.2.02.02.01.0002 SSH

1.3.03.04.01.0004 Pagar Pagar Pengamanan Lahan Pemkot M2 Rp2,900,000 5.2.03.04.01.0004 SSH

8.1.02.03.02.0120
Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah 

Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih
Pemeliharaan Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih Paket Rp15,900,000 5.1.02.03.02.0120 SSH

8.1.02.01.04.0123

Beban Peralatan dan Mesin-Alat Kantor dan 

Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah 

Tangga Lainnya (Home Use)

Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Paket Rp18,130,000 5.1.02.01.04.0123 SSH

8.1.02.03.03.0001

Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-

Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan 

Gedung Kantor

Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Paket Rp1,000,000,000 5.1.02.03.03.0001 SSH

8.1.02.02.10.0012
Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-

Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik

Penyusunan Dokumen : Kajian Potensi Retribusi 

Parkir Kota Samarinda
Paket Rp90,090,000 5.1.02.02.09.0012 SBU

8.1.02.02.01.0046 Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi
Paket Layanan Development Integrasi Uang 

Elektronik
Unit Rp2,000,000 5.1.02.02.01.0046 SBU

8.1.02.02.04.0102 Belanja Sewa Alat Ukur Lainnya Belanja Sewa Sensor Traffic Counting unit/bulan Rp25,000,000 5.1.02.02.04.0102 SBU

1.3.02.10.01.0002 Personal komputer CCTV kamera 1 paket Paket Rp10,000,000 5.1.02.01.01.0039 SSH



10

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use Tong Sampah gantung Unit Rp1,800,000 5.1.02.01.01.0039 SSH

1.3.02.05.02.0007 Alat Pemadam Kebakaran Tabung Apar (KAP 6 Kg) Unit Rp1,200,000 5.1.02.01.01.0039 SSH

1.3.02.07.01.0001 Alat Kedokteran Umum
KURSI RODA GEA FS 804 TRAVELLING+TAS 

NEW
Unit Rp2,035,000 5.1.02.01.01.0039 SSH

1.1.12.01.04.0002 Obat – obatan lainnya Belanja kotak P3K Pcs Rp764,000 5.1.02.01.01.0039 SSH

1.3.02.06.02.0002 Alat Komunikasi Radio SSB Handy Talky unit Rp1,500,000 5.1.02.01.01.0039 SSH

8.1.02.02.10.0012
Beban Jasa Konsultansi Berorientasi 

Pengembangan Bidang  Perkoperasian

Kajian Dampak Sosial Koperasi  Ilegal bagi 

Masyarakat 
Paket Rp280,000,000 5.1.02.02.09.0012 SBU

8.1.02.02.04.0117 tenda + decor uk. 4 x 4 m

tenda + décor uk. 4 x 4 m Buah Rp1,200,000 5.1.02.02.04.0117 SSH

8.1.02.02.04.0118 Sewa Kursi plastik + cover

Kursi plastik + cover Buah Rp15,000 5.1.02.02.04.0118 SSH

8.1.02.02.04.0118 Sewa Meja

Meja Buah Rp200,000 5.1.02.02.04.0118 SSH

8.1.02.01.01.0064 Baju Outdoor

Baju Outdoor Pcs Rp350,000 5.1.02.01.01.0064 SSH

1.3.02.08.01.0031 Master Meter

Flow Rate 200 - 3000 liter/menit

 Pipeline 4"
Unit Rp695,750,000 5.2.02.08.01.0031 SSH

1.3.02.08.01.0031 Kompresor + Selang Manomatic

2 PK Set Rp20,000,000 5.2.02.08.01.0031 SSH

8.1.02.03.02.0268 Pemeliharaan Lab Pengujian

Lab Pengujian Paket Rp75,000,000 5.1.02.03.02.0268 SBU



11

8.1.02.03.02.0268 Pemeliharaan Lab Pengujian

Lab Pengujian Paket Rp5,000,000 5.1.02.03.02.0268 SBU

1.3.02.08.01.0031 HAND STACKER

Max. Kapasitas Beban (kg): 2000 Tinggi Angkat (mm): 1600 Ketinggian Fork Rendah (mm): 85 atau 100 Jarak Antara Fork (mm): 210-745Unit Rp20,000,000 5.2.02.08.01.0031 SSH

8.1.02.02.01.0064 Beban Paket/Pengiriman

Beban Jasa paket/pengiriman (Cargo) kg Rp50,000 5.1.02.02.01.0064 SBU

1.1.12.01.03.0013 Surat Panggilan

Uk. 1/2 F4

Print Bolak Balik
Rim Rp350,000 5.1.02.01.01.0026 SSH

1.1.12.01.03.0013 Dudukan Hard Cover

Jilid Spiral A5 Dua Sisi Buah Rp50,000 5.1.02.01.01.0026 SSH

8.1.02.01.01.0064 Pakaian Dinas Lapangan Lengkap

Baju PDL, Celana PDL, Kaos Lapangan, Rompi, 

Topi. Sepatu Safety
Paket Rp2,750,000 5.1.02.01.01.0064 SSH

1.3.02.03.03.0010

Timbangan Elektronik Standar Kapasitas > 25 g - 1 

Kg

Timbangan Elektronik Standar Kapasitas > 25 g - 

1 Kg
Unit Rp29,500,000 5.2.02.03.03.0010 SSH

1.3.02.03.03.0010

Timbangan Elektronik Standar Kapasitas > 1 Kg - 5 

Kg

Timbangan Elektronik Standar Kapasitas > 1 Kg - 

5 Kg
Unit Rp25,000,000 5.2.02.03.03.0010 SSH

1.3.02.03.03.0010

Timbangan Elektronik Standar Kapasitas > 5 Kg - 

30 Kg

Timbangan Elektronik Standar Kapasitas > 5 Kg - 

30 Kg
Unit Rp28,500,000 5.2.02.03.03.0010 SSH

1.3.02.03.03.0010 Jangka Sorong Digital

Daya Baca 0.01 Unit Rp7,500,000 5.2.02.03.03.0010 SSH

1.3.02.03.03.0010 Anak Timbangan Standar Kelas F1

Anak Timbangan Standar Kelas F1 " Stainless 

Stell" 1 mg - 1 Kg"
Unit Rp20,000,000 5.2.02.03.03.0010 SSH

1.3.02.03.03.0010 Anak Timbangan Standar Kelas F1

Anak Timbangan Standar Kelas F1 " Stainless 

Stell" 2 Kg"
Unit Rp4,000,000 5.2.02.03.03.0010 SSH

1.3.02.03.03.0010 Anak Timbangan Standar Kelas F1

Anak Timbangan Standar Kelas F1 " Stainless 

Stell"5 Kg"
Unit Rp7,000,000 5.2.02.03.03.0010 SSH



12

1.3.02.03.03.0010 Anak Timbangan Standar Kelas F1

Anak Timbangan Standar Kelas F1 " Stainless 

Stell"10 Kg"
Unit Rp11,000,000 5.2.02.03.03.0010 SSH

1.3.02.08.01.0031 Dehumidifier

Pengatur Kelembapan Ruangan untuk Alat 

Standar Metrologi
Unit Rp22,500,000 5.2.02.08.01.0031 SSH

1.3.02.03.03.0021 Bejana Ukur Standar Kelas II

Daya Baca 0,5 Ml "20 Liter" Unit Rp21,000,000 5.2.02.03.03.0021 SSH

8.1.02.02.01.0053 Biaya Sertifikasi Pasar SNI

Biaya Sertifikasi Pasar SNI Paket Rp50,000,000 5.1.02.02.01.0052 SBU

1.3.02.03.01.0010 Mesin las

Mesin las Unit Rp3,500,000 5.2.02.03.01.0010 SSH

8.1.02.02.09.0028 Pembayaran Uji Air Bersih

Pembayaran Uji Air Bersih Paket Rp1,500,000 5.1.02.02.08.0028 SBU

1.1.12.01.01.0012

Belanja Sampel Barang Dalam Keadaan 

Terbungkus (BDKT) Pengawasan Kemetrologian

Belanja Sampel Barang Dalam Keadaan 

Terbungkus (BDKT) Pengawasan Kemetrologian
Paket Rp2,500,000 5.1.02.01.01.0012 SSH

8.1.02.03.02.0009 Bucket Loader

Bucket Loader dan ongkos servis Paket Rp60,000,000 5.1.02.03.02.0009 SBU

8.1.02.03.02.0009 Ban Loader

Ban Loader 20.5/70-16 dan ongkos pasang Paket Rp13,000,000 5.1.02.03.02.0009 SBU

8.1.02.03.02.0009 Pemeliharaan Loader

Pemeliharaan Loader Unit Rp40,000,000 5.1.02.03.02.0009 SBU

8.1.02.03.02.0009 Brake Sistem

Brake Sistem Loader dan ongkos servis/pasang paket Rp25,000,000 5.1.02.03.02.0009 SBU

1.3.02.02.01.0006 Dump Truck 

(Bak Sedang) Model Bak Kotak Pintu Belakang 

Buka Kupu-Kupu
Unit Rp650,000,000 5.2.02.02.01.0006 SSH

8.1.02.03.02.0009 Ban Dalam loader

Ban Loader 20.5/70-16 Unit Rp1,350,000 5.1.02.03.02.0009 SSH



13

1.1.12.01.05.0001
Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat
Pembangunan Sarana dan Prasarana Program Probebaya paket Rp100,000,000 5.1.02.01.01.0039 SBU

1.1.12.01.05.0001
Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat
Pembangunan Sarana dan Prasarana Program Probebaya paket Rp75,000,000 5.1.02.01.01.0039 SBU

1.1.12.01.05.0001
Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat
Pembangunan Sarana dan Prasarana Program Probebaya paket Rp50,000,000 5.1.02.01.01.0039 SBU

1.1.12.01.05.0001
Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat
Pembangunan Sarana dan Prasarana Program Probebaya paket Rp25,000,000 5.1.02.01.01.0039 SBU

1.1.12.01.05.0001
Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat
Pemberdayaan Masyarakat Program Probebaya paket Rp100,000,000 5.1.02.01.01.0039 SBU

1.1.12.01.05.0001
Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat
Pemberdayaan Masyarakat Program Probebaya paket Rp75,000,000 5.1.02.01.01.0039 SBU

1.1.12.01.05.0001
Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat
Pemberdayaan Masyarakat Program Probebaya paket Rp50,000,000 5.1.02.01.01.0039 SBU

1.1.12.01.05.0001 Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada MasyarakatPemberdayaan Masyarakat Program Probebaya paket Rp25,000,000 5.1.02.01.01.0039 SBU

8.1.02.05.02.0002 Beban Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat Visum at repertum (pemeriksaan korban hidup) Orang / Kali Rp140,000 5.1.02.05.02.0002 SBU

8.1.02.05.02.0002 Beban Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat Visum et Psikiatrikum ( Biaya Konsultasi Korban) Orang / Kali Rp315,000 5.1.02.05.02.0002 SBU

8.1.02.05.02.0002 Beban Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat Biaya Pemeriksaan Kesehatan Orang / Kali Rp100,000 5.1.02.05.02.0002 SBU

8.1.02.05.02.0002 Beban Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat
Uang Harian bagi petugas Layanan Pendamping 

Korban Non ASN
Orang / Kali Rp75,000 5.1.02.05.02.0002 SBU

8.1.02.05.02.0001
Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak Lain

Renovasi UPTD PPA dan Penyediaan 

Peralatannya DAK FISIK
Paket Rp1,529,158,000 5.1.02.05.02.0001 SBU



14

1.3.02.06.01.0002 Peralatan Studio Video dan Film CCTV Paket Rp60,000,000 5.2.02.06.01.0001 SSH

1.3.02.06.01.0002 Peralatan Studio Video dan Film Lensa Kamera Buah Rp35,000,000 5.2.02.06.01.0006 SSH

1.3.02.10.01.0002 Personal Computer Laptop Unit Rp60,000,000 5.2.02.10.01.0002 SSH

1.3.02.10.01.0002 Personal Computer Apple Ipad Unit Rp38,000,000 5.2.02.10.01.0002 SSH

1.3.02.02.01.0002 Kendaraan Bermotor Penumpang Mobil Tamu Ketua DPRD Unit Rp1,607,400,000 5.2.02.02.01.0002 SSH

1.3.02.02.01.0002 Kendaraan Bermotor Penumpang Mobil Ketua DPRD di Jakarta Unit Rp789,930,000 5.2.02.02.01.0002 SSH

1.3.02.02.01.0002 Kendaraan Bermotor Penumpang Mobil Dinas Ketua DPRD Unit Rp1,064,400,000 5.2.02.02.01.0002 SSH

1.3.02.02.01.0002 Kendaraan Bermotor Penumpang Mobil Penumpang Unit Rp606,400,000 5.2.02.02.01.0002 SSH

1.3.02.02.01.0002 Kendaraan Bermotor Penumpang Mobil Operasional Unit Rp317,500,000 5.2.02.02.01.0002 SSH

1.3.02.02.01.0001 Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan
Belanja Kendaraan Operasional Rumah Jabatan 

Roda 2
Unit Rp25,710,000 5.2.02.02.01.0004 SSH

1.3.02.02.01.0001 Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan
Belanja Kendaraan Listrik Operasional Rumah 

Jabatan  Roda 2
Unit Rp37,270,000 5.2.02.02.01.0004 SSH

1.3.02.02.01.0001 Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan
Belanja Sepeda Listrik  Operasional Rumah 

Jabatan  Roda 2
Unit Rp13,000,000 5.2.02.02.01.0004 SSH

1.3.02.02.01.0001 Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan
Belanja Sepeda Listrik  Operasional Rumah 

Jabatan  Roda 2
Unit Rp10,000,000 5.2.02.02.01.0004 SSH



15

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Frame Struktur Organisasi Buah Rp10,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Figura Buah Rp12,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Figura Buah Rp4,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Pajangan Burung Garuda Buah Rp400,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Ambal Bawah Meja Buah Rp350,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Sofa Eksekutif Pimpinan DPRD Set Rp75,000,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.01.03.0005 Pompa Pompa Celup Unit Rp5,000,000 5.2.02.01.03.0005 SSH

1.3.02.10.01.0001 Komputer Jaringan Pembuatan Aplikasi Paket Rp50,000,000 5.2.02.10.01.0001 SSH

8.1.02.02.04.0117 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya Sewa Tenda M2 Rp70,000 5.1.02.02.04.0117 SSH

8.1.02.02.04.0117 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya Sewa Ambal Paket Rp15,000,000 5.1.02.02.04.0117 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Stop Kontak Buah Rp2,500,000 5.1.02.01.01.0031 SSH

1.1.12.01.03.0013 Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Container Box Buah Rp650,000 5.1.02.01.04.0117 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Tempat Sampah WC 5 Liter Buah Rp350,000 5.1.02.03.02.0120 SSH



16

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Dispenser Unit Rp5,800,000 5.2.02.01.01.0011 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Dispenser Air Unit Rp1,500,000 5.2.02.01.01.0011 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Podium / Mimbar Buah Rp6,500,000 5.2.02.01.01.0011 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel
Bantal Sofa Eksekutif Rumah Jabatan Ketua 

DPRD
Buah Rp550,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Bed/Kasur Set Rp20,350,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Bedroom Set Set Rp36,000,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Kursi 1 Seater Unit Rp5,800,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Kursi 2 Seater Unit Rp8,000,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Kursi Bantal Lantai Unit Rp3,199,999 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Kursi Makan Rumah Jabatan Ketua DPRD Unit Rp6,299,999 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Kursi Mini Bar Buah Rp1,699,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Kursi Rias Unit Rp2,100,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Kursi Tamu Rumah Jabatan Ketua DPRD Buah Rp5,800,000 5.2.02.05.02.0001 SSH



17

1.3.02.05.02.0001 Mebel Kursi Tamu Rumah Jabatan Ketua DPRD Unit Rp2,500,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Kursi Pijat UNIT Rp70,000,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Lemari Jilbab Unit Rp5,300,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Lemari Penyimpanan Digital Unit Rp3,199,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Lemari Piring Unit Rp5,450,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Lemari Tas Unit Rp15,000,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Meja Cabinet Unit Rp7,000,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Meja Consule Custom Unit Rp34,500,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Meja Consule Custom Unit Rp29,000,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Meja Custom Unit Rp13,650,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Meja Dan Kursi Outdoor Unit Rp1,150,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Meja Kantor Unit Rp2,450,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Meja Makan Unit Rp35,990,000 5.2.02.05.02.0001 SSH



18

1.3.02.05.02.0001 Mebel Meja Prasmanan Custom Unit Rp38,500,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Meja Tamu Unit Rp7,999,999 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Meja Tamu Unit Rp4,200,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Meja Tamu Rumah Jabatan Ketua DPRD Unit Rp21,999,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Meja TV Unit Rp15,000,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Meja TV Jati Unit Rp12,000,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Mini Bar Unit Rp39,500,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Set Meja Biliard Unit Rp110,000,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Sofa Acara Eksekutif Unit Rp19,499,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Sofa Bed Rumah Jabatan Ketua DPRD Unit Rp17,000,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Sofa Kamar 1 Seater Elektrick Unit Rp14,599,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Sofa Kamar 1 Seater Putar Unit Rp12,000,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Sofa Kamar 2 Seater Unit Rp15,899,000 5.2.02.05.02.0001 SSH



19

1.3.02.05.02.0001 Mebel Sofa Set Rumah Jabatan Ketua DPRD Unit Rp55,000,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0001 Mebel Sofa Tamu Eksekutif Unit Rp49,192,000 5.2.02.05.02.0001 SSH

1.3.02.05.02.0004 Alat Pendingin Kulkas Side By Side 674L/617L Unit Rp48,500,000 5.2.02.05.02.0004 SSH

1.3.02.05.02.0005 Alat Dapur Electric Soup Kettle Unit Rp3,000,000 5.2.02.05.02.0005 SSH

1.3.02.05.02.0005 Alat Dapur Panggangan Besar Unit Rp12,000,000 5.2.02.05.02.0005 SSH

1.3.02.05.02.0005 Alat Dapur Pemanggang Mini Unit Rp2,000,000 5.2.02.05.02.0005 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Air Cooler Unit Rp2,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Ambal Buah Rp790,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Ambal Meja Buah Rp3,899,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Bingkai Foto Buah Rp1,100,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Box Es Batu  Unit  Rp1,750,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Coffe Maker Buah Rp12,864,700 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Difuser Aroma Terapi Unit Rp1,320,000 5.2.02.05.02.0006 SSH



20

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Difuser Aroma Terapi Unit Rp4,099,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Floor Lamp Unit Rp2,990,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Floor Lamp Unit Rp1,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Gelas Set Rp200,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Guci Set Rp29,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Handuk Buah Rp399,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Jet Cleaner Unit Rp2,500,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Juicer Pcs Rp5,500,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Karpet Lantai Rumah Jabatan Ketua DPRD M2 Rp425,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Kasur Unit Rp47,200,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Kasur Unit Rp23,100,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Lampu Perangkat Nyamuk / Lalat PCS Rp399,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Lampu Tidur Pcs Rp799,000 5.2.02.05.02.0006 SSH



21

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Mangkok Buah Rp55,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)
Mesin Cuci Front Loader Inventer Direct Dive 

Motor 7 Kg
Unit Rp8,500,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Mesin Cuci Piring Unit Rp8,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Mesin Potong Rumput Unit Rp2,100,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Mixer Unit Rp5,375,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Nakas Unit Rp2,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Piring Buah Rp100,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Pisau 1 Set Set Rp1,500,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Pompa Vacum Kolam Unit Rp14,500,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rak Sepatu Indoor Double Cabinet 3 Doors Unit Rp6,900,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Set Panci  Pcs Rp4,950,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Shower Set Rp9,900,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Smart Pembersih Lantai UNIT Rp9,500,000 5.2.02.05.02.0006 SSH



22

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Tempat Buah PCS Rp1,200,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Tempat Minum Set  Set Rp1,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Tempat Soup Kecil Unit Rp850,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Termos Buah Rp640,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Toples Set Rp2,750,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)
Vacum Cleaner And Floor Scrubber 2 Roller Multi 

Function
UNIT Rp15,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Vacum Cleaner Wet and Dry UNIT Rp8,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Wastafel Set Rp11,080,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.06.01.0002 Peralatan Studio Video dan Film Mixer Speaker Unit Rp4,100,000 5.2.02.06.01.0001 SSH

1.3.02.06.01.0002 Peralatan Studio Video dan Film Sound Mini Unit Rp5,000,000 5.2.02.06.01.0001 SSH

1.3.02.06.01.0002 Peralatan Studio Video dan Film SPEAKER Unit Rp19,500,000 5.2.02.06.01.0001 SSH

1.3.02.06.01.0002 Peralatan Studio Video dan Film Sound System Lengkap Unit Rp70,000,000 5.2.02.06.01.0001 SSH

1.3.02.10.01.0002 Personal Computer Tablet Unit Rp28,650,000 5.2.02.10.01.0002 SSH



23

1.3.02.10.01.0002 Personal Computer Apple Ipad Unit Rp50,000,000 5.2.02.10.01.0002 SSH

1.3.02.10.01.0002 Personal Computer Laptop Unit Rp60,000,000 5.2.02.10.01.0002 SSH

1.3.02.11.02.0002 Elektronik/Electric TV Unit Rp3,900,000 5.2.02.11.02.0002 SSH

1.3.02.19.01.0002 Peralatan Permainan Dumbell 50 Kg Buah Rp6,720,000 5.2.02.19.01.0006 SSH

1.3.02.19.01.0002 Peralatan Permainan Ring dan Tiang Basket Unit Rp16,000,000 5.2.02.19.01.0006 SSH

8.1.02.02.01.0055 Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Publikasi Media Cetak,Elektronik,dan Media Online Tahun Rp19,900,000,000 5.1.02.02.01.0055 SBU

8.1.02.02.10.0014
Beban Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa 

Khusus

Penyusunan Dokumen Renstra Sekretariat DPRD 

Kota Samarinda
Paket Rp50,000,000 5.1.02.02.09.0012 SBU

8.1.02.02.05.0001 Beban Sewa Bangunan Gedung Kantor
Sewa Gedung Kantor / Perwakilan / Parkir DPRD 

Kota Samarinda di Jakarta
Tahun Rp100,000,000 5.1.02.02.05.0001 SBU

8.1.02.03.02.0411
Beban Pemeliharaan Komputer-Peralatan 

Komputer-Peralatan Komputer Lainnya
Beban Pemeliharaan Peralatan Komputer Printer Unit / Tahun Rp150,000 5.1.02.03.02.0406 SBU

8.1.02.03.02.0406
Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-

Komputer Unit Lainnya

Beban Pemeliharaan Komputer Unit Biaya 

Pemeliharaan Komputer/Unit Notebook
Unit / Tahun Rp500,000 5.1.02.03.02.0408 SBU

8.1.02.03.02.0404
Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-

Komputer Jaringan
Pemeliharaan Software Simpedas Paket Rp20,000,000 5.1.02.03.02.0404 SBU

8.1.02.02.04.0123
Beban Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use)
Sewa Hygienes System Bulan Rp32,768,960 5.1.02.02.04.0123 SBU

8.1.02.03.02.0404
Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-

Komputer Jaringan
Pemeliharaan Jaringan Komputer Tahun Rp50,000,000 5.1.02.03.02.0404 SBU



24

8.1.02.03.03.0001

Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-

Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan 

Gedung Kantor

Belanja Pemeliharaan Lift Sekretariat DPRD Kota 

Samarinda
Unit Rp132,000,000 5.1.02.03.03.0004 HSPK

8.1.02.03.04.0126
Beban Pemeliharaan Jaringan-Jaringan Listrik-

Jaringan Listrik Lainnya
Pemeliharaan Jaringan Alat Listrik dan Elektronik Paket Rp8,693,000 5.1.02.03.02.0022 HSPK

8.1.02.04.01.0001 Beban Perjalanan Dinas Biasa
Standarisasi Uang Representasi Pejabat Negara, 

Pejabat Daerah/ Pimpinan DPRD
Orang / Hari Rp250,000 5.1.02.04.01.0001 SBU

8.1.02.04.01.0001 Beban Perjalanan Dinas Biasa
Standarisasi Tarif Hotel di Provinsi D.K.I. Jakarta 

Pejabat Negara, Pejabat Daerah
Orang / Hari Rp5,850,000 5.1.02.04.01.0001 SBU

8.1.02.04.01.0001 Beban Perjalanan Dinas Biasa
Standarisasi Tarif Hotel di Provinsi D.K.I. Jakarta 

Anggota DPRD/ Pejabat Esselon II
Orang / Hari Rp1,490,000 5.1.02.04.01.0001 SBU

8.1.02.04.01.0001 Beban Perjalanan Dinas Biasa
Tarif Hotel di Provinsi Kalimantan Timur Pejabat 

Negara, Pejabat Daerah/ Pimpinan DPRD
Orang / Hari Rp4,000,000 5.1.02.04.01.0001 SBU

8.1.02.04.01.0001 Beban Perjalanan Dinas Biasa
Tarif Hotel di Provinsi Kalimantan Timur Anggota 

DPRD/ Pejabat Esselon II
Orang / Hari Rp2,188,000 5.1.02.04.01.0001 SBU

8.1.02.04.01.0001 Beban Perjalanan Dinas Biasa

Transportasi dari Ibukota Provinsi/Bandar Udara 

ke Kabupaten/Kota Tujuan DKI Jakarta ke 

Tanggerang

Orang / Hari Rp286,000 5.1.02.04.01.0001 SBU

8.1.02.04.01.0001 Beban Perjalanan Dinas Biasa
Transportasi dari Ibukota Provinsi/Bandar Udara 

ke Kabupaten/Kota Tujuan Kabupaten Paser
Orang / Hari Rp1,650,000 5.1.02.04.01.0001 SBU

8.1.02.04.01.0001 Beban Perjalanan Dinas Biasa
Standarisasi Tarif Hotel di Provinsi D.I Yogyakarta 

Pejabat Negara, Pejabat Daerah
Orang / Hari Rp5,017,000 5.1.02.04.01.0001 SBU

8.1.02.04.01.0001 Beban Perjalanan Dinas Biasa
Tarif Hotel di Provinsi Kalimantan Timur Anggota 

DPRD/ Pejabat Esselon II
Orang / Hari Rp2,695,000 5.1.02.04.01.0001 SBU

8.1.02.02.01.0062 Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Biaya Surat Kabar / Majalah Tahun Rp300,000,000 5.1.02.02.01.0062 SBU

8.1.02.04.01.0001 Beban Perjalanan Dinas Biasa Uang Harian Diklat Orang / Hari Rp130,000 5.1.02.04.01.0001 SBU



25

8.1.02.04.01.0001 Beban Perjalanan Dinas Biasa
Transportasi Ibu Kota Provinsi Ke Kabupaten/Kota 

Tujuan (OneWay) Samarinda Ke Kab. Kutai Timur
Orang / Kali Rp1,350,000 5.1.02.04.01.0001 SBU

8.1.02.04.01.0001 Beban Perjalanan Dinas Biasa
Transportasi Ibu Kota Provinsi Kota Samarinda 

ke Balikpapan
Orang / Kali Rp550,000 5.1.02.04.01.0001 SBU

1.1.12.01.03.0008

Alat Listrik Lampu LED 30 Watt

Buah Rp1,800,000 5.1.02.01.01.0001 SSH

1.1.12.01.03.0008

Alat Listrik Lampu LED 30 Watt

Buah Rp2,500,000 5.1.02.01.01.0001 SSH

1.1.12.01.01.0001 Bahan Bangunan dan Konstruksi Begel 9 inci

Pasang Rp150,000 5.1.02.01.01.0001 SSH

1.1.12.01.03.0008

Alat Listrik Baut 19 mm uk 10 cm

Pasang Rp250,000 5.1.02.01.01.0001 SSH

1.1.12.01.03.0008

Alat Listrik Tangga Fiberglass

Unit Rp4,750,000 5.1.02.01.01.0001 SSH

1.1.12.01.03.0008

Alat Listrik Lengan Lampu 2"

Batang Rp250,000 5.1.02.01.01.0001 SSH

1.1.12.01.03.0008

Alat Listrik Plat Strip Stainless 

Meter Rp12,000 5.1.02.01.01.0001 SSH

1.1.12.01.03.0008

Alat Listrik Kaca Mata Safety

Pcs Rp200,000 5.1.02.01.01.0001 SSH

1.1.12.01.03.0008

Alat Listrik Clamp Buckle 

Pcs Rp6,000 5.1.02.01.01.0001 SSH

1.1.12.01.03.0008

Alat Listrik Link Stopping Buckle Ring

Pcs Rp6,000 5.1.02.01.01.0001 SSH

1.1.12.01.03.0008

Alat Listrik Konektor kabel Wago

Pcs Rp7,500 5.1.02.01.01.0001 SSH



26

1.3.02.15.02.0006

Alat Pelindung Lainnya Sarung Tangan Kain

Pasang Rp12,000 5.1.02.01.01.0036 SSH

1.3.02.03.01.0005

Perkakas Pengangkat Bermesin Bor Impact Cordless

Unit Rp5,500,000 5.1.02.01.01.0020 SSH

1.3.02.03.01.0005

Perkakas Pengangkat Bermesin Gerinda Cordless

Unit Rp8,500,000 5.1.02.01.01.0020 SSH

1.1.12.01.02.0008

Suku Cadang Alat Bengkel Busi Mesin Potong Rumput

Buah Rp45,000 5.1.02.01.01.0020 SSH

1.3.02.03.01.0004

Perkakas Bengkel Service Tang KTC ukuran 8"

Buah Rp600,000 5.2.02.03.02.0003 SSH

1.3.02.15.02.0005

Sepatu Lapangan Sepatu Safety

Pasang Rp750,000 5.2.02.15.02.0005 SSH

1.3.02.15.02.0001

Baju Pengaman Rompi Lapangan 

Pcs Rp300,000 5.1.02.01.01.0064 SSH

1.3.02.02.01.0003 Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Kendaraan Opersional Lapangan PJU Karoseri Unit Rp2,300,000,000 5.2.02.02.01.0003 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Pisau Mesin Potong Rumput (plastik) Roll Rp55,000 5.1.02.01.04.0123 SSH

1.1.12.01.01.0004 Bahan Bakar dan Pelumas Oli Samping Mesin Potong  Rumput Botol Rp35,000 5.1.02.01.01.0004 SSH

8.1.02.02.09.0018 Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur
Belanja Jasa Konsultansi Supervisi & Review 

Design Pagu Fisik Sederhana s.d 250 Jt
Paket Rp15,885,000 5.1.02.02.08.0018 SBU

8.1.02.02.09.0018 Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur
Belanja Jasa Konsultansi Supervisi & Review 

Design Pagu Fisik Sederhana 250 Jt s.d 500 Jt
Paket Rp22,875,000 5.1.02.02.08.0018 SBU

8.1.02.02.09.0018 Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur
Belanja Jasa Konsultansi Supervisi & Review 

Design Pagu Fisik Sederhana 500 Jt s.d 1 M
Paket Rp38,600,000 5.1.02.02.08.0018 SBU



27

8.1.02.02.09.0018 Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur
Belanja Jasa Konsultansi Supervisi & Review 

Design Pagu Fisik Sederhana 1 M s.d 2 M
Paket Rp64,700,000 5.1.02.02.08.0018 SBU

8.1.02.02.09.0018 Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur
Belanja Jasa Konsultansi Supervisi & Review 

Design Pagu Fisik Sederhana 2 M s.d 3,5 M
Paket Rp90,000,000 5.1.02.02.08.0018 SBU

8.1.02.02.09.0018 Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur
Belanja Jasa Konsultansi Supervisi & Review 

Design Pagu Fisik Sederhana 3,5 M s.d 5 M
Paket Rp135,250,000 5.1.02.02.08.0018 SBU

8.1.02.02.09.0018 Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur
Belanja Jasa Konsultansi Supervisi & Review 

Design Pagu Fisik Sederhana 5 M s.d 10 M
Paket Rp224,500,000 5.1.02.02.08.0018 SBU

8.1.02.02.09.0018 Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur
Belanja Jasa Konsultansi Supervisi & Review 

Design Pagu Fisik Sederhana 10 M s.d 25 M
Paket Rp403,000,000 5.1.02.02.08.0018 SBU

1.3.02.03.01.0004 Belanja Modal Perkakas Bengkel Service Perkakas Bengkel Service Set Rp15,000,000 5.2.02.03.01.0004 SSH

1.1.12.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Selang Hose M2 Rp300,000 5.1.02.01.01.0001 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Kabel Listrik NYY 4 x 50 mm Meter Rp612,500 5.1.02.01.01.0031 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Kabel Listrik Roll Rp1,625,000 5.1.02.01.01.0031 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Lampu Opple Buah Rp1,274,000 5.1.02.01.01.0031 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Lampu Panel Sliem 30 x 30 Buah Rp299,000 5.1.02.01.01.0031 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Lampu Downligh Buah Rp115,000 5.1.02.01.01.0031 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Lampu Neon Ecopit Buah Rp87,000 5.1.02.01.01.0031 SSH



28

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Lampu Panel Outbow Buah Rp296,500 5.1.02.01.01.0031 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Lampu Spotligh Buah Rp97,500 5.1.02.01.01.0031 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Lampu Philips Bohlam Buah Rp125,000 5.1.02.01.01.0031 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Lampu Outbow Buah Rp312,000 5.1.02.01.01.0031 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Lampu LED Strip Meter Rp33,000 5.1.02.01.01.0031 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Driver LED Strip Buah Rp32,000 5.1.02.01.01.0031 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik
Bola Lampu Philips Rs 3783 P15 930 PSV-EWB 

M55
Buah Rp1,625,000 5.1.02.01.01.0031 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Kap Lampu Philips Rs 3782 M55 D78RR FXD Buah Rp728,000 5.1.02.01.01.0031 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Lampu Sorot LED 100 Watt Buah Rp650,000 5.1.02.01.01.0031 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Klam Kabel Per Bungkus Rp49,500 5.1.02.01.01.0001 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Skun Kabel Buah Rp42,000 5.1.02.01.01.0001 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik MCB 3 Fase Buah Rp534,000 5.1.02.01.01.0001 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Breaker/LCCB 100 A Buah Rp805,000 5.1.02.01.01.0001 SSH



29

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik
Panel ATS 32.000 Low Voltage Main Distribusi 

Panel (LVMDP)
Unit Rp40,320,000 5.1.02.01.01.0001 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik Modul panel ATS Sekretariat Daerah Unit Rp15,750,000 5.1.02.01.01.0001 SSH

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik
Panel LVMDP + Kapasitor Bank 120 KVA 

Sekretariat Daerah
Paket Rp227,123,500 5.1.02.01.01.0001 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Ambal Sajadah Buah Rp3,500,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Ambal Premium Meter Rp2,500,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Ember Buah Rp600,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Gayung Buah Rp55,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Bak Sampah 3 In Model Kotak Tutup Swing, 

Outdoor Sampah Daur Ulang 3 Pilah, Modern 

Recycling Bins
Unit Rp10,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Cermin Dinding (Gantung) Buah Rp1,250,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Cangkir Set Rp200,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Asbak Kaca/ Stainless Buah Rp150,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Bendera Logo Pemkot Samarinda Lembar Rp1,450,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Air Cooler Unit Rp6,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH



30

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Bed Cover Bamboo Pcs Rp3,200,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Baki Kayu/ Plastik Buah Rp300,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Exhaust Fan Unit Rp2,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Bell Wireless Pcs Rp525,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Bunga Meja Hias Buah Rp450,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Vas/Guci Keramik Set Rp20,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Cobek+Ulekan Set Rp500,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Setrika Uap Buah Rp3,500,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Kipas Angin Tiang (Tower Fan) Buah Rp3,500,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Kompor Gas Unit Rp3,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Lambang Garuda Fiber 3D Buah Rp1,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Kipas Angin Gantung Unit Rp3,500,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Gantungan/ Rak Handuk Stainless Buah Rp2,650,000 5.2.02.05.02.0006 SSH



31

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Dispenser Unit Rp6,000,000 5.2.02.01.01.0011 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Sendok Nasi/Sayur Buah Rp200,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Regulator Gas Buah Rp410,000 5.2.02.05.02.0005 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Selang Gas Buah Rp300,000 5.2.02.05.02.0005 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Botol Air Minum Buah Rp250,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Termos Air Panas Buah Rp450,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Tutup Gelas Buah Rp60,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Wajan Buah Rp600,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Gantungan Baju Stainless Buah Rp500,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Kastok Kayu Buah Rp170,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Tatakan Piring Buah Rp175,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Panci Buah Rp250,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Parang Pcs Rp450,000 5.2.02.05.02.0006 SSH



32

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Keranjang Buah Buah Rp180,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Bak Sampah Buah Rp900,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Sodet/ Spatula Pcs Rp270,000 5.2.02.05.02.0005 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Tudung Nasi Stainless Pcs Rp200,000 5.1.02.01.04.0123 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Piring Keramik Buah Rp250,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Pisau Set Dapur Set Rp600,000 5.2.02.01.01.0011 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Talenan Buah Rp200,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Mesin cuci 10 Kg Unit Rp13,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Gorden Meter Rp800,000 5.2.02.01.01.0011 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Roller Blinds Sunscreen Outdoor Meter Rp1,450,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Tempat Sampah+Asbak Rokok Unit Rp1,850,000 5.2.02.01.01.0011 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Teko Pemanas Kopi/ The Buah Rp650,000 5.2.02.05.02.0005 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Electric Kettle Buah Rp1,000,000 5.2.02.05.02.0005 SSH



33

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Toples Kaca Set Set Rp500,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Tangga Unit Rp5,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Tempat Tisu Buah Rp400,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Bantal Guling Premium Set Rp2,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Piring Saji Rak Susun 3 Buah Rp3,900,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rak Besi Susun 5 Buah Rp3,500,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Sprei Kasur Set Bamboo Set Rp2,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Gunting Dapur Serbaguna Buah Rp100,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Korek Api Gas Pcs Rp6,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Kompor Listrik Unit Rp5,000,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Keset Cacing Pcs Rp600,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Senter Police Buah Rp800,000 5.2.02.05.02.0006 SSH

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Meja/ Alas Setrika Buah Rp800,000 5.2.02.05.02.0006 SSH



34

1.3.02.05.02.0007 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rak Sepatu Susun 4 Buah Rp1,250,000 5.2.02.05.02.0007 SSH

1.1.12.01.07.0001 Natura Krimer Kotak Rp60,000 5.1.02.01.01.0044 SBU

1.1.12.01.07.0001 Natura Susu Kental Manis Sachet Rp30,000 5.1.02.01.01.0044 SBU

1.1.12.01.07.0001 Natura Kopi Bubuk botol Rp110,000 5.1.02.01.01.0044 SBU

1.1.12.01.07.0001 Natura Snack Pack Rp200,000 5.1.02.01.01.0044 SBU

8.1.02.01.01.0074 Belanja Pakaian Adat Daerah
Pakaian Adat Istri Kepala daerah / Wakil Kepala 

Daerah
Stel Rp13,500,000

5.1.02.01.01.0074
SBU

8.1.02.01.01.0063 Beban Pakaian Dinas Harian
Pakaian Dinas Atasan Putih Bawahan Hitam/Biru 

KDH / WKDH
Stel Rp2,500,000

5.1.02.01.01.0063
SSH

8.1.02.01.01.0066 Beban Pakaian Dinas Umum
Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU) Lengkap 

KDH/WKDH
Stel Rp15,000,000 5.1.02.01.01.0066 SBU

8.1.02.01.01.0073 Belanja Pakaian KORPRI Pakaian Korpi KDH/WKDH  Stel Rp2,500,000 5.1.02.01.01.0073 SBU

8.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Pakain Batik Tradisional KDH/WKDH Stel Rp3,000,000 5.1.02.01.01.0075 SBU

8.1.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Islami Pakaian Koko Stel Rp3,000,000 5.1.02.01.01.0063 SBU

8.1.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Baju Dinas PKK Pakaian PKK Stel Rp3,000,000 5.1.02.01.01.0063 SBU

	8.1.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Sipil Harian Pakaian Dinas Waskat KDH / WKDH Stel Rp5,000,000 5.1.02.01.01.0063 SSH



35

	8.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian PDL POL PP Pakaian PDL POL PP Full Atribut Stel Rp13,000,000 5.1.02.01.01.0064 SBU

8.1.02.02.15.0002

Beban Insentif bagi Pegawai Non ASN atas 

Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan 

Persampahan/Kebersihan

Honor Insentif Kesejahteraan ASN / Non ASN 

Tenaga Lapangan Limbah Domestik
Orang/Bulan Rp850,000 5.1.02.02.14.0002 SBU

8.1.02.03.02.0040
Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan 

Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Khusus
Filter Udara Pcs Rp250,000 5.1.02.03.02.0040 SSH

8.1.02.02.01.0063 Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Pembayaran GPS Mobil Tahun Rp1,000,000 5.1.02.02.01.0063 SSH

1.3.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Tablet Unit Rp35,000,000 5.2.02.10.01.0002 SSH

8.1.02.02.01.0026 Beban Jasa Tenaga Administrasi Belanja Jasa Petugas IPLT Orang/Bulan Rp2,000,000 5.1.02.02.01.0026 SBU

Kepala Bagian Hukum,

ASRAN YUNISRAN,SH

Pembina / IV.a

NIP. 19800509 200604 1 011

Salinan sesuai dengan aslinya

Sekretariat Daerah Kota Samarinda

WALI KOTA SAMARINDA,

ttd

ANDI HARUN

Diundangkan di Samarinda

pada tanggal 27 Maret 2025

SEKRETARIS DAERAH KOTA SAMARINDA,

ttd

HERO MARDANUS SATYAWAN


	BD. Perwali No. 21 Th. 2025 Ttg. Perubahan Standar Harga Satuan Daerah TA. 2025. Salinan.pdf (p.1-3)
	BD. Perwali No. 21 Th. 2025 Ttg. Perubahan Standar Harga Satuan Daerah TA. 2025. Lampiran. Salinan.pdf (p.4-35)

